# МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК" "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 68"

#### ПРИКАЗ

"<u>30</u>" <u>aleyema</u> 2024 г.

Nº 154

# Об организации бесплатного горячего питания учащихся 1 – 4 классов в МБОУ СШ № 68 в 2024 – 2025 учебном году

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Организовать горячее питание учащихся 1 4 классов в МБОУ СШ № 68 с 01 сентября 2024 года на 2024 2025 учебный год из расчета стоимости питания 91,29 рубля в день: для обучающихся в первую и вторую смену в соответствии с примерным десятидневным меню для учащихся МБОУ СШ № 68, согласованного с Управлением Роспотребнадзора по Архангельской области.
- 2. Сендецкую И.В., заместителя директора, назначить ответственной за организацию питания учащихся 1 − 4 классов в МБОУ СШ № 68.
- 3. Сендецкой И.В., заместителю директора,
  - организовать питание учащихся строго в соответствии с требованиями СанПиН 2.3./2.435-90/20, СП 3.1/2.4.3598-20,
  - обеспечить сбалансированное рациональное питание учащихся школы.
- 4. Классным руководителям 1 4 классов:
  - довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся информацию об организации горячего питания,
  - провести разъяснительную работу с учащимися и родителями (законными представителями) об организации правильного питания учащихся,
  - ежедневно до 09.30 часов (для обучающихся в первую смену) и до 12.00 часов (для обучающихся во вторую смену) передавать информацию о фактическом количестве питающихся в столовую, заполняя ИС "Питание"
  - ежемесячно заполнять табель учета получения питания учащимися.
- 5. Клоковой А.А, документоведу, разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте школы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Домиць вы М.Н. Подшивалова

С приказом от 30.08 2024 16 35 ... ознакомлень

1. Сендецкая И.В.

<u> 30 августе</u>2024г.

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 275152970271060640478711546600923288287568428860

Владелец Подшивалова Марина Николаевна

Действителен С 28.10.2024 по 28.10.2025